
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.01.2022 №   312

Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень главных администраторов 
доходов бюджета Великого Новгорода

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 г. № 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета" Администрация Великого 

Новгорода постановляет:

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета Великого 

Новгорода, утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 10.12.2021 № 6468, следующие изменения:

1.1. Строку

"957 2 02 25517 03 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
поддержку творческой деятельности и 
техническое оснащение детских и кукольных 
театров"



2

изложить в следующей редакции:

"957 2 02 25517 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
поддержку творческой деятельности и 
техническое оснащение детских и кукольных 
театров";

1.2. После строки

"974 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муници-
пальных образовательных организациях"

дополнить строкой следующего содержания:

"974 2 02 25750 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по модернизации 
школьных систем образования";

1.3. После строки

"974 2 02 49999 04 7613 150 Иной межбюджетный трансферт бюджету 
городского округа на оказание финансовой 
поддержки участникам Программы 
"Учитель для России"

дополнить строкой следующего содержания:

"974 2 02 49999 04 7619 150 Иной межбюджетный трансферт бюджету 
городского округа на частичную 
компенсацию расходов, связанных с 
увеличением норматива финансирования 
питания отдельных категорий обучающихся 
в образовательных организациях, реали-
зующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

ем

0312п


